
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
العدد

54

الصادر فى يوم الخميس 6 رمضان سنة 1446

السنةالموافق )6 مـــــارس سنة 2025 (

198 هـــ

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 54 فــى 6 مــــارس سنة 2025 2 

:

:

:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

الداخليـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة وزارة 

م��������ح��������اف��������ظ��������ة ال���������ق���������اه���������رة

م����دي����ري����ة ال���ت���ض���ام���ن الاج���ت���م���اع���ى

مديري���ة التضام���ن الاجتماع���ى بالغربي���ة

مديرية التضامن الاجتماعى بكفر الش���يخ

إع������ل�������ان��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

قرارات أرقام من 225 إلى 227 لسنة 2025.

ق���رار قيد رق���م 11542 لس���نة 2022 .....

ق���رار تعديل قي���د جمعي���ة ................

ق���رار قيد رق���م 2437 لس���نة 2024 .......

ق���رار توفي���ق أوض���اع جمعي���ة .............

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

7-3

9

10

12

15

18

22

-

-

-

{

{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 54 فــى 6 مــــارس سنة 2025 3 

قـــــرارات
وزارة الداخلية

قـرار رقم 225 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ محمد أحمد 

عبد المنعم محمد وآخرهم السيد/ محمد عادل محمد سامى محسن( المدرجة أسماؤهم 

 بالبيان المرفق بالتجنس بالجنسية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، مع احتفاظهم

 بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/2/3

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 54 فــى 6 مــــارس سنة 2025 4 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الألمانية1991/8/12القاهرةم���ح���م���د أح����م����د ع���ب���د الم���ن���ع���م م��ح��م��د السيد/1

»1988/1/3القاهرةج���������ون ن������اج������ى ف����ه����ي����م م����رق����ص السيد/2

»1990/3/14الإسكندريةب����ي����ش����وى ج�����م�����ال م���ي���خ���ائ���ي���ل ف����ام السيد/3

»1987/5/4الكويتك���ريم مصطف���ى محم���د عب���ده الش���رباصى السيد/4

»1982/6/7الجيزةم��ن��ار م��ح��م��د ال��س��ع��ي��د م��ح��م��ود ج��ن��ي��دىالسيدة/5

»1986/6/11الإسكندريةس���الى عب���د المجيد عب���د العزيز منيس���ىالسيدة/6

الأسترالية1985/1/1الإسكندريةأم����ي����رة ع���ب���د ال����ق����ادر ع���ب���د رب�����ه ب����دوىالسيدة/7

»1979/12/26المنوفيةأح���م���د إس��م��اع��ي��ل م��ح��م��د ح��ف��ن��اوى السيد/8

الهولندية1989/11/17الجيزةع����م����ر ع����ب����د ال����رح����م����ن ع����م����ر ح��س��ن السيد/9

»1976/9/28الإسكندريةح��س��ام ال���دي���ن إب��راه��ي��م ع��ب��د ال���ع���ال أح��م��د السيد/10

»1990/11/25الإسكندريةأحم���د مصطفى عب���د العزيز مصطفى س���الم السيد/11

اليونانية2006/11/18القاهرةع��ل��ى ع��ب��د الح��ك��ي��م ع��ب��د ال��ص��م��د ك��ام��ل السيد/12

المغربية2005/11/21القاهرةع������م������ر م������ح������م������ود أح��������م��������د ش�����وش�����ة السيد/13

العراقية2005/1/10الكويتص����ال����ح ف�������ؤاد ص����ال����ح ع���ي���س���ى ال��ع��ت��ي��ب��ى السيد/14

الفلسطينية2006/10/17الإماراتإبراهيم محمد إبراهيم محمود إبراهيم قش���طة السيد/15

أوزباكستان2003/10/1الإماراتب�ل�ال ك��ف��اح ع��ب��د ال��رح��م��ن م��ح��م��د أح��م��د السيد/16

كامل السيد/17 محمد  ري���اض  محمد  ع���ادل  الأمريكية2003/1/28كنداران���ى 

الإيطالية2005/5/19إيطالياش�����ري�����ف ن�����اص�����ر أح�����م�����د إس���م���اع���ي���ل السيد/18

مهدى السيد/19 ال��رح��م��ن  ع��ب��د  خليفة  م��اج��د  »2006/9/26الشرقيةأش���رف 

النيوزيلاندية1979/12/21الجيزةط������ارق ع���ب���د ال��ل��ط��ي��ف ع���ل���ى س��ل��ي��م��ان السيد/20

الكندية1980/2/14أسيوطم���ح���م���د ع�������ادل م���ح���م���د س����ام����ى م��ح��س��ن السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 54 فــى 6 مــــارس سنة 2025 5 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 226 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ أحمد جمال 

س���يد عبد الرؤف وآخرهم الس���يد/ زياد أيم���ن أنور أحمد( المدرجة أس���ماؤهم بالبيان 

 المرف���ق بالتجنس بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اس���م كلٍّ منه���م ، مع احتفاظهم

 بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/2/3

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 54 فــى 6 مــــارس سنة 2025 6 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الأمريكية1992/7/7الأردنأح�����م�����د ج�����م�����ال س����ي����د ع����ب����د ال�������رؤف السيد/1

»2006/11/23أمريكاح������م������زة م����ح����م����د خ������ي������رى س����م����رة السيد/2

ك��ل��ي��ن��ك��ارد السيد/3 ف��ي��ل��ي��ب  ري����ت����ش����ارد  »2008/11/20أمريكاآدم 

»2006/2/9بورسعيدعم���ر مدح���ت محمود حس���نى محم���د الزهار السيد/4

الإيطالية2004/10/1الدقهليةي���وس���ف ص��ل��اح م��ح��م��د راش������د الج��ب��ال��ى السيد/5

»2006/8/28المنوفيةمعاز مصطفى موس���ى موس���ى الحلموشى السيد/6

»2006/1/18إيطالياأح�����م�����د م���ح���م���د ل���ط���ف���ى ال����س����روج����ى السيد/7

»2000/3/16إيطالياأم���ي���ر أح���م���د م��ح��م��د ف��ض��ل ش��ري��دح السيد/8

»2012/2/17إيطاليام���ح���م���ود ع��ج��ي��ب ش��ح��ت��ة س��ل��ي��م م��س��ل��مالطفل/9

السويدية1990/2/5الدقهليةأم�����ل ع���ب���د ال���س���ت���ار ع���ب���د الح���م���ي���د ج���ادالسيدة/10

الهولندية1995/7/6القليوبيةف����ري����دة ه����ش����ام ع���ب���د ال�����وه�����اب ه��اش��مالسيدة/11

»1990/11/20القاهرةن����ور ال���ه���دى ص��اب��ر م��ش��ح��وت ع��ب��د ال��ل��هالسيدة/12

»1988/9/22القاهرةع�������ف�������ت ع�������م�������ر ي�������ح�������ى الخ�������ش�������ابالسيدة/13

مونتينجرو1972/9/13القاهرةري���ه���ام ك���م���ال ال���دي���ن م��ح��م��ود رج����ب ح��م��زةالسيدة/14

التركية2006/10/24القاهرةخال���د ولي���د يحي���ى عم���ر يوس���ف طرب���اى السيد/15

غانا2006/2/21القاهرةب������ج������اد أح������م������د م����ص����ط����ف����ى ج�����اد السيد/16

الايرلندية1996/7/14كفر الشيخزي��������اد ن��������زار ع����ب����ده ح�����م�����ادة ع���رف���ة السيد/17

الألمانية1991/6/3بريطانياع�������م�������رو م�����ح�����م�����د ح������س��ي���ن خ���ب���ي���ز السيد/18

الكندية2002/8/21كندادان�������ي�������ال ش�����ري�����ف ام�����ي�����ل ه����ارف����ى السيد/19

»1961/11/9القاهرةوائ�������ل م���ح���م���د ع���ب���د ال����رح����ي����م ن������وارة السيد/20

»1996/1/7الجيزةزي�����������������اد أيم��������������ن أن�����������������ور أح�����م�����د السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 54 فــى 6 مــــارس سنة 2025 7 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 227 لسنة 2025

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ محمد أحمد 

حس���ن س���عد وآخرهم الس���يد/ محمد إيهاب محمد الوجيه( المدرجة أسماؤهم بالبيان 

 المرفق بالتجنس بالجنسية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، مع عدم احتفاظهم

 بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2025/2/3

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 54 فــى 6 مــــارس سنة 2025 8 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع عدم الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

النمساوية1984/9/27البحيرةم�����ح�����م�����د أح�������م�������د ح������س������ن س���ع���د السيد/1

»2000/8/1البحيرةم���ح���م���د أح����م����د م����ن����ش����اوى ش��ت��ل��ة السيد/2

»2000/1/1الغربيةعبد الحميد عبد الرحمن عبد الحميد عبد الرحمن شعبان السيد/3

»2003/7/25النمسامحمد عبد الرحمن عبد الحميد عبد الرحمن شعبان السيد/4

»2010/4/20النمساإي�������اد ال���س���ي���د ح����اف����ظ ع���ب���د الج��ل��ي��لالطفل/5

»1992/9/3النمساج����ي����ه����اد م����ح����م����ود ع����ل����ي ح��س��ني�نالسيدة/6

»1976/10/12القاهرةم��������������روة ف�����ت�����ح�����ى ع������ل������ي أح�����م�����دالسيدة/7

الحماقىالسيدة/8 محمد  حافظ  عزت  الهولندية1989/4/20القاهرةرابية حسنى 

»1978/10/25أسوانع����ب����ي����ر ع����ب����د ال�����������رؤف ه���ل����ال ع��م��رالسيدة/9

»1982/2/3الكويتم������������روة ج������ه������اد م������ه������دى ح�����ج�����ازىالسيدة/10

الجعيمىالسيدة/11 ال�����رازق  ع��ب��د  ع��ل��ى  س��ي��د  »1990/9/1الجيزةآم��ن��ة 

»1984/5/31الجيزةم��������ى ح�����س��ي��ن أح�������م�������د ال�����ن�����ح�����اسالسيدة/12

»1997/6/4الجيزةم��������روان ح����س����ام م����وس����ى زك������ى ال��ع��ي��وط��ى السيد/13

»1983/1/23الجيزةح�����س�����ام ال�����دي�����ن م���ح���م���د أن���������ور م��ح��م��د السيد/14

»2000/12/20السعوديةمحم���د الس���يد عب���د العلي���م محم���د يعقوب السيد/15

»2001/11/4السويسع���ب���د ال���ل���ه ح���س�ي�ن ح���س���ن رف���ق���ى م��ن��ي��ر السيد/16

الماليزية1964/4/3السويسخ��ال��د أح��م��د ع���ادل ع��ب��د الح��م��ي��د الشريف السيد/17

جمهورية الصين الشعبية2011/1/16قطرص���ال���ح ع��ص��م��ت ال���س���ي���د أح���م���د ش��ل��ب��ىالطفل/18

مقدونيا الشمالية1968/2/4القاهرةم��ح��م��ود ال��س��ي��د ف��ه��ي��م أح���م���د ال��ق��ل��ل��ى السيد/19

سيف السيد/20 خليل  مصطفى  محمود  عاطف  اليابانية1992/9/28القاهرةمحمد 

»1997/8/6الجيزةم����ح����م����د إي�������ه�������اب م����ح����م����د ال����وج����ي����ه السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 54 فــى 6 مــــارس سنة 2025 9 

محافظة القاهرة - مديرية التضامن الاجتماعى
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم 11542 لسنة 2022
بتاريخ 2022/7/25

وكيل الوزارة - مدير المديرية
بعد الاطلاع على القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات بمديرية القاهرة بتاريخ    /2022/7؛

تقــــرر :
) مـــادة أولـى (

قيد مؤسسة حازم يس للحق فى الإبصار .

التابعة لإدارة : القاهرة الجديدة الاجتماعية .

عنوانها : الوحدة )224( مول ذا فاونت - التجمع الخامس - القاهرة .

نطاقها الجغرافى : على مستوى جمهورية مصر العربية .

مي���دان عمله���ا :  المس���اعدات الاجتماعية - رعاية الأس���رة - الخدمات الثقافية 

والعلمي���ة والدينية - الأنش���طة الصحية - رعاية الفئات الخاص���ة والمعاقين - التنظيم 

والإدارة - الصداقة بين الشعوب .

تدار المؤسسة بواسطة مجلس أمناء مكون من : )خمسة( أمناء .

مبلغ التأسيس : 20000 )عشرون ألف جنيه فقط لاغير( .

السنة المالية : تبدأ من 7/1 وتنتهى فى 6/30

 أيلول���ة الأم���وال ف���ى حال���ة الحل إل���ى : صن���دوق دع���م مش���روعات الجمعيات

 والمؤسسات الأهلية  .

) مـــادة ثانية (
 تلت���زم الإدارة المختص���ة بقي���د ملخ���ص النظ���ام الأساس���ى بالس���جل الخاص ،

ويُنشر بالوقائع المصرية ، ولا يُنفذ أى نشاط إلا بعد موافقة الجهات المختصة .

مدير المديرية

أ/ أحمد عبد الرحمن



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 54 فــى 6 مــــارس سنة 2025 10 

مديرية التضامن الاجتماعى بالغربية
إدارة الجمعيات والاتحادات

قسم التسجيل
قــرار تعديل قيد

لائحة النظام الأساسى لجمعية تنمية المجتمع بكفر المنصورة
مركز طنطا - محافظة الغربية والمقيدة برقم 179 لسنة 2013 

 مدير المديرية

بعد الاطلاع على القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات والاتحادات بالمديرية بتاريخ 2025/1/21 ؛

وعل���ى محضر الجمعية العمومية غير العادية بتاريخ 2024/10/19 والذى تمت 

فيه الموافقة بالإجماع على تعديل لائحة النظام الأساسى كالآتى :

إضافة ميدان الخدمات الطبية بالأنشطة التالية :

1 - إنشاء عيادات طبية .

2 - حضانات أطفال مبتسرين .

3 - مركز غسيل كلوى .

4 - مستشفيات ومستوصفات طبية .

5 - قوافل طبية .

وذلك كله بعد صدور التراخيص اللازمة لتنفيذ جميع الأنشطة ؛

قـــــــرر :

 مـادة أولى - تعديل لائحة النظام الأساسى لجمعية تنمية المجتمع بكفر المنصورة - 
مركز طنطا - غربية كالآتى :

1 - إنشاء عيادات طبية .

2 - حضانات أطفال مبتسرين .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 54 فــى 6 مــــارس سنة 2025 11 

3 - مركز غسيل كلوى .

4 - مستشفيات ومستوصفات طبية .

5 - قوافل طبية .

وذلك كله بعد صدور التراخيص اللازمة لتنفيذ جميع الأنشطة .

 مـ���ادة ثانية - عل���ى إدارة الجمعي���ات والاتح���ادات بالمديرية تنفيذ ه���ذا القرار
كل فيما يخصه للنش���ر عنها بجريدة الوقائع المصرية وعلى الإدارات الأخرى تنفيذ هذا 

القرار كل فيما يخصه .

تحريرًا فى 2025/1/21

مدير المديرية

أ/ حسناء أحمد إبراهيم



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 54 فــى 6 مــــارس سنة 2025 12 

مديرية التضامن الاجتماعى بكفر الشيخ
إدارة الجمعيات والاتحادات

قرار قيدرقم 2437 لسنة 2024

بتاريخ 2024/12/5

لجمعية العلم والإيمان الخيرية بــ »أبو مصطفى« 

مدير مديرية التضامن الاجتماعى بكفر الشيخ

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى الطلب المقدم من السيد/ محمد بسيونى أحمد إسماعيل عن الجمعية ؛

 وبن���اءً عل���ى ما عرض���ه علينا الس���يد مدي���ر إدارة الجمعيات بالمذك���رة المؤرخة

فى 2024/12/8 بشأن الموضوع الموضح أعلاه ؛

قــــــرر :

) المادة الأولى (

قي���د جمعية العلم والإيمان الخيرية بــ »أبو مصطف���ى« طبقًا لأحكام القانون رقم 

149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية على النحو التالى :

رقم القيد : )2437(.

تاريخ وسنة القيد : 2024/12/5

عنوان مركز إدارتها : مركز الرياض - قرية أبو مصطفى .

مجالات عمل الجمعية :

1 - المساعدات الاجتماعية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 54 فــى 6 مــــارس سنة 2025 13 

2 - الخدمات الصحية .

3 - الخدمات التعليمية .

4 - التنمية الاقتصادية .

5 - الدفاع الاجتماعى .

6 - أصحاب المعاشات .

7 - حماية المستهلك .

8 - التنظيم والإدارة .

9 - رعاية الأسرة .

10 - تنظيم الأسرة .

11 - النشاط الأدبى .

12 - حقوق الإنسان .

13 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

14 - رعاية الطفولة والأمومة .

15 - حماية البيئة والمحافظة عليها .

16 - رعاية المسجونين وأسرهم .

17 - الصداقة بين الشعوب .

18 -  رعاية الشيخوخة .

19 - الفئات الخاصة والمعاقين .

نطاق عمل الجمعية : محلية - على مستوى الجمهورية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 54 فــى 6 مــــارس سنة 2025 14 

ت���دار الجمعية بواس���طة مجلس إدارة مكون من : )9( أعض���اء وفقًا لما هو وارد 

بلائحة النظام الأساسى .

 ح���ل الجمعي���ة وأيلول���ة أمواله���ا : طبقً���ا لم���ا ورد بلائح���ة النظ���ام الأساس���ى

 للجمعية لــ )صندوق دعم مشروعات الجمعيات والمؤسسات الأهلية (.

) المادة الثانية (

تلتزم الجمعية بما ورد بلائحة النظام الأساسى وبما لا يخالف أحكام قانون تنظيم 

ممارسة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية وتلتزم 

الجمعية بنشر القرار بجريدة الوقائع المصرية .

مدير المديرية

م/ السيد مسلم



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 54 فــى 6 مــــارس سنة 2025 15 

مديرية التضامن الاجتماعى بكفر الشيخ
إدارة الجمعيات والاتحادات

قرار توفيق أوضاع

 جمعية المستقبل الخيرية للخدمات والمساعدات الاجتماعية
بالنوايجة  - دسوق

المقيدة برقم )616( بتاريخ 2004/1/3
مدير مديرية التضامن الاجتماعى بكفر الشيخ

بعد الاطلاع على قانون تنظيم ممارس���ة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 

لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعل���ى اجتماع الجمعي���ة العمومية غير العادية المنعق���دة بتاريخ 2021/6/25 

لجمعية المستقبل الخيرية للخدمات والمساعدات الاجتماعية بالنوايجة بشأن الموافقة 

على توفيق الأوضاع طبقًا لأحكام القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعل���ى الطل���ب المقدم من الس���يد/ محم���د عبد النبى الس���يد يقطي���ن المفوض 

 ع���ن الجمعي���ة لتوفي���ق الأوض���اع ورقيً���ا وإلكترونيًا بمديري���ة التضام���ن الاجتماعى

 بكفر الشيخ ؛

 وبن���اءً عل���ى ما عرض���ه علينا الس���يد مدي���ر إدارة الجمعيات بالمذك���رة المؤرخة

فى 2025/1/19 بشأن الموضوع الموضح فيما بعد ؛

قــــــرر :

) المادة الأولى (

توفي���ق أوضاع جمعية المس���تقبل الخيري���ة للخدمات والمس���اعدات الاجتماعية 

بالنوايجة - دس���وق طبقًا لأح���كام القانون رقم 149 لس���نة 2019 ولائحته التنفيذية 

على النحو التالى :

رقم القيد : )616( .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 54 فــى 6 مــــارس سنة 2025 16 

تاريخ وسنة القيد : 2004/1/3

الرقم الموحد الخاص بالمنظومة الإلكترونية : )21161035318225( 

مجالات عمل الجمعية :

1 - المساعدات الاجتماعية .

2 - الخدمات الصحية .

3 - الخدمات التعليمية .

4 - التنمية الاقتصادية .

5 - الدفاع الاجتماعى .

6 - أصحاب المعاشات .

7 - حماية المستهلك .

8 - التنظيم والإدارة .

9 - رعاية الأسرة .

10 - تنظيم الأسرة

11 - النشاط الأدبى .

12 - حقوق الإنسان .

13 - الخدمات الثقافية والعلمية والدينية .

14 - رعاية الطفولة والأمومة .

15 - حماية البيئة والمحافظة عليها .

16 - الفئات الخاصة والمعاقين .

17 - الصداقة بين الشعوب .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 54 فــى 6 مــــارس سنة 2025 17 

18 - رعاية المسجونين وأسرهم .

19 - رعاية الشيخوخة .

نطاق عمل الجمعية : محلية - على مستوى المحافظة .

ت���دار الجمعية بواس���طة مجلس إدارة مكون من : )7( أعض���اء وفقًا لما هو وارد 

بلائحة النظام الأساسى .

 ح���ل الجمعي���ة وأيلول���ة أمواله���ا : طبقً���ا لم���ا ورد بلائح���ة النظ���ام الأساس���ى

لــــ)جمعية البر الخيرية بالميزانية المقيدة برقم )879( بتاريخ 2007/1/13 (.

) المادة الثانية (

تلتزم الجمعية بما ورد بلائحة النظام الأساسى وبما لا يخالف أحكام قانون تنظيم 

ممارسة العمل الأهلى الصادر بالقانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية وتلتزم 

الجمعية بنشر القرار بجريدة الوقائع المصرية .

وكيل الوزارة

محاسب/ السيد على مسلم



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 54 فــى 6 مــــارس سنة 2025 18 

إعـلانات الوزارات والهيئات والمصالح
الهيئة المصرية العامة للمساحة

الإدارة العامة لشئون المساحة بالمناطق

مديرية المساحة بالقاهرة

) إعـــــــلان (

 تعل���ن الهيئة المصرية العامة للمس���احة بأنه صدر ق���رار المنفعة العامة رقم 4505 

لس���نة 2022 والمنش���ور بالجريدة الرس���مية بالعدد 50 مكرر )ج( بتاريخ 18 ديسمبر 

2022 وقضى بــ »يعتبر من أعمال المنفعة العامة مشروع تطوير وتوسعة الطريق الدائرى 

ابت���داءً م���ن كورنيش النيل مش���تملًا على الأحواض الآتية )الجزي���رة 1  جزاير فصل ثان 

 ناحية دار السلام - حوض الأثر رقم 1 - حوض الجبل رقم 3 - حوض الشيخ امبارك 2

  ناحي���ة أث���ر النبى - جزء م���ن خارج الزمام ب���دون أحواض ناحية مص���ر القديمة( نطاق

محافظة القاهرة« كمرحلة أولي من المشروع والأخذ رقم مشروع )444( طرق .

وطبقًا للمادة السابعة وتعديلاتها من القانون رقم ۱۰ لسنة ۱۹۹۰ بشأن نزع ملكية 

العقارات للمنفعة العامة وتعديلاته بالقانون رقم 24 لسنة 2018 ، 187 لسنة 2020؛

 تعلن الهيئة المصرية العامة للمساحة بأنها ستقوم بعرض ونشر الكشوف والخرائط 

المشتملة على البيانات والتعويضات المقدرة لهذه الممتلكات اللازمة للمشروع فى المدة 

من 2025/3/16 إلى 2025/4/15 وتنتهى مدة المعارضات بتاريخ 2025/4/30 

وذلك فى الأماكن الآتية :

١ - الإدارة المركزية لشئون المساحة بالمناطق )۱۸ شارع عكاشة بالدقى - الجيزة( . 

2 - مديري���ة المس���احة بالقاهرة - )3( ش���ارع تفتيش ال���رى - مظلات - المبنى 

الملحق لمصلحة الميكانيكا والكهرباء .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 54 فــى 6 مــــارس سنة 2025 19 

3 - حى مصر القديمة .

4 - مقر قسم شرطة مصر القديمة .

وعل���ى جمي���ع من يهمه���م الأمر الاطلاع على الكش���وف والخرائ���ط المذكورة خلال 

 الم���دة المح���ددة وذلك للتحق���ق من قي���د حقوقهم به���ا أو الاعتراض على أي���ة بيانات

تتعلق بهم .

ولذوى الشأن من الملاك وأصحاب الحقوق خلال خمسة عشر يومًا من تاريخ انتهاء 

م���دة عرض الكش���وف والخرائط حق الاعت���راض على البيانات ال���واردة فيها طبقًا للمادة 

الثامنة من القانون .

كذلك فإنه يحق لكل من الجهة طالبة نزع الملكية وذوى الشأن من الملاك وأصحاب 

الحقوق خلال أربعة أشهر من تاريخ انتهاء مدة عرض الكشوف والخرائط الحق فى الطعن 

على تقدير التعويضات أمام المحكمة الابتدائية الكائن فى دائرتها العقارات والمنشآت 

طبقًا للمادة التاسعة من القانون رقم 10 لسنة 1990 

مع العلم بأن البيانات الخاصة بالعقارات والحقوق المدرجة بالكشوف تعتبر نهائية 

إذا لم يقدم عنها معارضات أو طعون خلال المدة الموضحة فيما سبق .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 54 فــى 6 مــــارس سنة 2025 20 

وزارة الرى والموارد المائية 
الهيئة المصرية العامة للمساحة

مديرية المساحة بالدقهلية

نزع الملكية

) إعـــــــلان (

تعلن الهيئة المصرية العامة للمساحة بأنه قد صدر قرار السيد الدكتور رئيس مجلس 

الوزراء للمنفعة العامة رقم 3877  لس���نة 2022 المنشور بالجريدة الرسمية بالعدد 48 

 الصادر بتاريخ 2022/12/1 باعتبار مشروع إنشاء عدد )4( كبارى علوية الروضة -

 دمي���رة - عم���ار - تقاطع جمصة وعدد )2( بوابة للس���يطرة الأمنية وتحصيل الرس���وم 

»ش���رنقاش زيان« ضمن مش���روع تطوير طريق المنصورة/ جمص���ة - رافد المنصورة فى 

نطاق محافظتى الدقهلية ودمياط رقم )484 طرق( بناحية أبو ماضى - مركز بلقاس .

وطبقًا للمادة الس���ابعة من القانون رقم ۱۰ لس���نة ۱۹۹۰ وتعديلاته المعدلة بقرار 

رئيس الجمهورية بالقانون رقم 1 لسنة 2015 والقانون رقم 24 لسنة 2018 ؛

 تعل���ن الهيئة المصرية العامة للمس���احة بأنها س���تقوم بعرض الكش���وف والخرائط 

المش���تملة على البيان���ات والتعويضات المقدرة له���ذه الممتلكات الخاصة بالمش���روع 

المذك���ور بالناحية المذكورة فى المدة م���ن 2025/3/10 إلى 2025/4/9 وذلك فى 

الأماكن التالية :

١ - الإدارة المركزية لشئون المساحة بالمناطق )۱۸ شارع عكاشة بالدقى - الجيزة( . 

2 - مديرية المساحة بالدقهلية .

3 - الوحدة المحلية لقرية الجزائر - مركز بلقاس .

4 - مقر عمدية قرية زيان - مركز بلقاس .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 54 فــى 6 مــــارس سنة 2025 21 

فعلى جميع من يهمهم الأمر الاطلاع على الكشوف والخرائط المشتملة على بيانات 

 المشروع خلال المدة المحددة  وذلك للتحقق من قيد حقوقهم بها أو الاعتراض على أية بيانات

تتعلق بهم .

ولذوى الش���أن من أصحاب الحقوق خلال خمس���ة عش���ر يومًا من تاريخ انتهاء مدة 

عرض الكش���وف والخرائط حق الاعتراض على البيانات الواردة فيها طبقًا للمادة الثامنة 

 م���ن القان���ون المذكور الفق���رة الأولى والمعدلة بقرار الس���يد رئي���س الجمهورية بالقانون

 رقم 1 لسنة 2015 

وكذل���ك فإن لكل من الجهة طالبة نزع الملكية وذوى الش���أن من الملاك وأصحاب 

الحقوق خلال أربعة أشهر من تاريخ انتهاء مدة عرض الكشوف والخرائط الحق فى الطعن 

عل���ى تقدير التعويض أمام المحكمة الابتدائية الكائن فى دائرتها العقارات والمنش���آت 

طبقًا للمادة التاسعة من القانون رقم 10 لسنة 1990 

مع العلم بأن البيانات الخاصة بالعقارات والحقوق المدرجة بالكشوف تعتبر نهائية 

إذا لم يقدم عنها معارضات أو طعون خلال المدة الموضحة فيما سبق .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 54 فــى 6 مــــارس سنة 2025 22 

إعـــــــــلانات فقـــــد
الإدارة العامة للشئون المالية - جامعة المنوفية

تعلن عن فقد ختم البصمة الكودية رقم )1886( الخاص بشعار الجمهورية ويعتبر ملغيًا .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2025

 509- 2025/3/6 - 2024/25643


